
 
ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PÚBLICA - ESAP 

Resolución No. SC - 

(                                       ) 
“Por la cual se publican los resultados definitivos del proceso de 

selección convocado a través de la Resolución No. SC-405 de 2024 y se 

integra la terna para la Dirección Territorial Caldas de la Escuela 
Superior de Administración Pública" 

 

 

Sede Nacional - Bogotá - Calle 44 No. 53 - 37 CAN  

PBX: (+57 601) 7956110 
Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co    
www.esap.edu.co 

P á g i n a  1 | 3 

EL DIRECTOR NACIONAL DE LA ESCUELA SUPERIOR DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA –ESAP 

 
 

En uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas en el 

numeral 15 del artículo 15 contenido en el Decreto 164 de 2021, en el Decreto 
1773 del 26 de agosto de 2022 y 

 

 

CONSIDERANDO: 
 
 

Que, la Escuela Superior de Administración Pública-ESAP, profirió la Resolución 
SC- No 405 del 26 de marzo de 2024 “Por la cual se convoca a un proceso de 
selección público y por mérito destinado a integrar la terna, de la cual será 

escogido por parte del gobernador, el director de la dirección territorial Caldas 
de la Escuela Superior de Administración Pública - ESAP”. 

 
Que, mediante la Resolución No. SC-791 del 29 de abril de 2024 se modificó el 
artículo 16 de la Resolución SC-338 del 06 de marzo de 2024 y de la Resolución 

SC-405 del 26 de marzo de 2024. 
 

Que, surtida la etapa de verificación de requisitos mínimos y aplicadas las 
pruebas de conocimientos, competencias comportamentales, valoración de 
antecedentes y entrevista, se realizó la publicación de los resultados de las 

pruebas mencionadas, contra los cuales procedieron reclamaciones, las cuales 
fueron resueltas en el término establecido, publicando así los puntajes definitivos 

en cada una de las etapas y pruebas referidas. 
 
Que, concluidas las etapas y pruebas señaladas en la Resolución No. SC - 405 

de 2024, se procede a publicar los resultados definitivos del proceso de selección 
y a integrar las ternas para la elección del empleo denominado Director 

Territorial, Código 0042, Grado 14, en la Dirección Territorial Caldas. 
 
En mérito de lo expuesto, 

mailto:ventanillaunica@esap.edu.co
- 1 6 3 0 

12 AGO 2024



 
ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PÚBLICA - ESAP 

Resolución No. SC - 

(                                       ) 
“Por la cual se publican los resultados definitivos del proceso de selección convocado a través de la Resolución No. SC-405 de 2024 

y se integra la terna para la Dirección Territorial Caldas de la Escuela Superior de Administración Pública" 

 

 

Sede Nacional - Bogotá - Calle 44 No. 53 - 37 CAN  

PBX: (+57 601) 7956110 
Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co    
www.esap.edu.co 

P á g i n a  2 | 3 

RESUELVE: 
 

Artículo 1: Publicar los puntajes definitivos consolidados de las pruebas de conocimientos, competencias comportamentales, valoración de 
antecedentes y entrevista, dentro del proceso de selección público y por mérito destinado a integrar la terna de la cual será escogido por parte del 

Gobernador, el director de la Dirección Territorial Caldas de la Escuela Superior de Administración Pública – ESAP, de la siguiente forma: 
 

 

DIRECCIÓN 

TERRITORIAL 

CÓDIGO 

PARTICIPANTE 

CONOCIMI

ENTOS 

CONOCIMIEN

TOS  

60 % 

COMPORTA

MENTALES 

COMPORTA

MENTALES 

10 % 

VA 
VA 

20 % 
ENTREVISTA 

ENTREVISTA  

10 % 

TOTAL 

100 % 

Dirección 

Territorial Caldas 
17122381499367 74,63 44,77 82,85 8,28 86,77 17,35 88,88 8,88 79,28 

Dirección 

Territorial Caldas 
17126788579019 70,22 42,13 90,47 9,04 90,49 18,09 75,00 7,50 76,76 

Dirección 

Territorial Caldas 
17126934206216 71,32 42,79 88,57 8,85 65,00 13,00 88,88 8,88 73,52 

Dirección 

Territorial Caldas 
17124943000643 76,83 46,09 82,85 8,28 52,76 10,55 72,22 7,22 72,14 

Dirección 

Territorial Caldas 
17125290637751 72,42 43,45 87,61 8,76 50,00 10,00 83,33 8,33 70,54 

Dirección 

Territorial Caldas 
17128896084625 73,52 44,11 81,90 8,19 50,00 10,00 80,55 8,05 70,35 

mailto:ventanillaunica@esap.edu.co
- 1 6 3 0 

12 AGO 2024



 
ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION PÚBLICA - ESAP 

Resolución No. SC - 

(                                       ) 
“Por la cual se publican los resultados definitivos del proceso de 

selección convocado a través de la Resolución No. SC-405 de 2024 y se 

integra la terna para la Dirección Territorial Caldas de la Escuela 
Superior de Administración Pública" 

 

 

Sede Nacional - Bogotá - Calle 44 No. 53 - 37 CAN  

PBX: (+57 601) 7956110 
Correo Electrónico: ventanillaunica@esap.edu.co    
www.esap.edu.co 

P á g i n a  3 | 3 

ARTICULO 2°. Integrar la terna para proveer el empleo de Director Territorial 
Código 0042, Grado 14, en la Dirección Territorial Caldas, así: 

 

CÓDIGO 

PARTICIPANTE 
NOMBRES Y APELLIDOS TOTAL 100 % 

17122381499367 JHON HAROLD ORTIZ VALENCIA 79,28 

17126788579019 CRISTINA OTALVARO IDARRAGA 76,76 

17126934206216 
ALVARO ENRIQUE RESTREPO 

DOMINGUEZ 
73,52 

 

ARTICULO 3°. Contra la presente resolución no procede ningún recurso. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en la ciudad de Bogotá D.C.,  
 
 

 
 

 
JORGE IVAN BULA ESCOBAR 

Director Nacional 

 
 
Aprobó:    Harrison Dagoberto Romero Restrepo – Subdirector Nacional de Proyección Institucional (E) 
Aprobó:    María Angélica Rubiano – Jefe (E) Oficina Jurídica 
Aprobó:    Carlos Alfonso Beltrán Baquero– Director de Procesos de Selección  
 

Revisó:     Angela María Castillo Lozada - Dirección Procesos de Selección  
 
Proyectó:  Miguel Andrés Cuellar Rey – Dirección Procesos de Selección 

                 
 

mailto:ventanillaunica@esap.edu.co
- 1 6 3 0 

12 AGO 2024

12 AGO 2024




